

    
    
        

    

    
    
    

        
        
            
                
                    
                        
                            Mladí Duchem - Průvodce stářím a gerontologií
                        

                    

                    
                        
                            
                                	 O webu
	 Podmínky užívání
	 Zásady ochrany soukromí
	 Ochrana osobních údajů
	 Kontakty


                            
                        

                    

                

            

        

    
    

    
    
        

        
            
                
                    
                        
                                        Mladí Duchem - Průvodce stářím a gerontologií
                                            

                        	Home
	Blog


                    

                

            

        

    

    

    
    
        
            
                
                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Zralost ducha: Kdy se stáváme psychicky dospělými?]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře, 31 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Zralost ducha: Kdy se stáváme psychicky dospělými?

                                            
                                                Tento článek se zabývá otázkou psychické dospělosti, jejími kritérii a znameními. Prozkoumává, jaké vlastnosti a chování tvoří základ psychické dospělosti, doprovázené praktickými tipy, jak dosáhnout osobního růstu. Čtenář zde najde ucelený pohled na to, co znamená být psychicky dospělý, včetně nejnovějších poznatků z psychologie.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Zážitky a aktivity pro seniory: Jak se bavit se staršími lidmi]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře, 27 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Zážitky a aktivity pro seniory: Jak se bavit se staršími lidmi

                                            
                                                Jak strávit kvalitně čas se staršími lidmi? Nabízíme náhled do světa aktivit, které jsou vhodné pro seniory a zároveň podporují aktivní stáří. Článek obsahuje praktické tipy a nápady na zábavu, která posílí mezigenerační vztahy a přinese radost do života našich starších přátel a rodinných příslušníků.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Věkové kategorie v junior sportu: Kdy se stát šampionem?]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře, 24 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Věkové kategorie v junior sportu: Kdy se stát šampionem?

                                            
                                                Článek se zabývá věkovými kategoriemi v juniorském sportu, nabízí ucelený pohled na to, kdy a jak začít s tréninkem, jak podporovat mladé sportovce a proč je důležité začít ve správném věku. Zahrnuje tipy na trénink, výživu a psychickou přípravu pro juniory, stejně jako důležitost zdravého vyvážení sportu a vzdělání.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Podrobný průvodce adaptačním kurzem: Co očekávat a jak se připravit]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře, 20 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Podrobný průvodce adaptačním kurzem: Co očekávat a jak se připravit

                                            
                                                Adaptační kurzy jsou klíčové pro nové členy týmu nebo studenty, aby se rychle zorientovali ve svém novém prostředí. Tento úvodní průvodce vás provede tím, co můžete očekávat od adaptačního kurzu, jaké aktivity jsou součástí a jak z něj získat maximum. Zabýváme se důležitostí těchto kurzů pro vytváření silných týmových vztahů, adaptaci na nové pracovní postupy a sdílení firemní kultury.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Kdy a proč se lidé během života zmenšují: Vědecký pohled]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře, 17 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Kdy a proč se lidé během života zmenšují: Vědecký pohled

                                            
                                                Článek pojednává o procesu zmenšování člověka s přibývajícím věkem. Oslovuje příčiny, které k tomu vedou, včetně změn v kostech, svalové hmotě a postoji. Nabízí porozumění tomuto přirozenému jevu a poskytuje tipy, jak negativním dopadům předcházet nebo je minimalizovat. Zabývá se také vědeckými aspekty a studiemi, včetně prevence osteoporózy a důležitosti fyzické aktivity a správné výživy.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Průměrný věk obyvatelstva České republiky: Podrobná analýza]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře, 13 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Průměrný věk obyvatelstva České republiky: Podrobná analýza

                                            
                                                Tento článek poskytuje podrobný pohled na průměrný věk obyvatel České republiky, včetně změn v čase a srovnání s jinými státy. Analyzuje faktory ovlivňující průměrný věk a diskutuje jeho dopady na společnost a ekonomiku. Nabízí rovněž náhled na výzvy a příležitosti, které s sebou proměna demografické struktury nese.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Co je to geriatrie? Komplexní průvodce stárnutím a péčí o seniory]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře, 10 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Co je to geriatrie? Komplexní průvodce stárnutím a péčí o seniory

                                            
                                                Tento článek se zabývá geriatrií, lékařskou disciplínou soustředící se na prevenci, diagnostiku a léčbu onemocnění u starších lidí. Pokusí se objasnit, jak geriatrie pomáhá zachovat kvalitu života v pokročilém věku, poukáže na důležité aspekty péče o seniory a nabídne praktické tipy pro každodenní život. Téma je prozkoumáno z různých úhlů, včetně nejnovějších průzkumů, s cílem poskytnout čtenářům kompletní přehled o této důležité oblasti medicíny.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Co znamená být seniorním? Základy, výzvy a příležitosti seniorního věku]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře,  6 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Co znamená být seniorním? Základy, výzvy a příležitosti seniorního věku

                                            
                                                Tento článek poskytuje hluboký pohled na to, co to znamená být seniorním. Porozumět výzvám a příležitostem, které seniorní věk přináší, je zásadní pro kvalitní život v pokročilém věku. Od zdravotních a finančních aspektů po sociální zapojení a seberealizaci, pojďme společně prozkoumat hloubky seniorního života.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Metabolický věk: Jak ho pochopit a zlepšit pro lepší zdraví]
                                                                        
                                        
                                            
                                                bře,  3 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Metabolický věk: Jak ho pochopit a zlepšit pro lepší zdraví

                                            
                                                Článek vysvětluje, co je to metabolický věk, jaký má význam pro naše zdraví a jak ho lze zlepšit prostřednictvím změn v životním stylu. Poskytuje komplexní pohled na různé faktory ovlivňující metabolický věk, včetně stravy, cvičení a spánku, a nabízí praktické rady pro dosažení lepšího metabolického zdraví. Čtenáři se také dozví, jak mohou pravidelně sledovat svůj metabolický věk a jaké konkrétní změny mohou pomoci zlepšit nejen metabolické, ale i celkové zdraví.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                        
                        
                            
                                
                                                                        [image: Jak přesně změřit biologický věk a proč je to důležité]
                                                                        
                                        
                                            
                                                úno, 28 2024

                                            

                                            
                                                
                                                0

                                            

                                        

                                    

                                    
                                        
                                            Jak přesně změřit biologický věk a proč je to důležité

                                            
                                                V naší společnosti je biologický věk často klíčovým ukazatelem nejen fyzického, ale i psychického zdraví. V tomto článku se podíváme na to, co biologický věk přesně je, jak se měří, a proč je to důležité pro naše celkové zdraví a dlouhověkost. Zjistíme, že měření biologického věku může být významným krokem k lepší péči o sebe a k vytvoření zdravých životních návyků.
                                            

                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                                                            	1
	2
	3
	4
	…
	6


                                    


                
                    
                        
                            
                                
                                
                            

                        

                                                
                            Archiv příspěvku

                            	
                                    března 2024
                                        (9)
	
                                    února 2024
                                        (8)
	
                                    ledna 2024
                                        (26)
	
                                    prosince 2023
                                        (14)


                        

                                                                        
                            Kategorie příspěvků

                            	
                                    Zdraví a wellness
                                        (9)
                                    
                                
	
                                    Osobní rozvoj
                                        (8)
                                    
                                
	
                                    Zdraví a fitness
                                        (6)
                                    
                                
	
                                    Zdraví a životní styl
                                        (5)
                                    
                                
	
                                    Rodina a vztahy
                                        (4)
                                    
                                
	
                                    Životní styl
                                        (2)
                                    
                                
	
                                    Společnost
                                        (2)
                                    
                                
	
                                    Cestování
                                        (1)
                                    
                                
	
                                    Rodina a Vztahy
                                        (1)
                                    
                                
	
                                    Důchod a stáří
                                        (1)
                                    
                                


                        

                                                                        
                            Štítky

                            
stárnutí
                                                                                                zdraví
                                                                                                osobní rozvoj
                                                                                                zdravý životní styl
                                                                                                péče o seniory
                                                                                                stáří
                                                                                                důchod
                                                                                                dospívání
                                                                                                senior
                                                                                                domov důchodců
                                                                                                ageismus
                                                                                                diskriminace na základě věku
                                                                                                boj proti ageismu
                                                                                                životní styl
                                                                                                růst člověka
                                                                                                střední věk
                                                                                                metabolický věk
                                                                                                zdraví ve stáří
                                                                                                životní etapa
                                                                                                průměrná výška
                                                                                            
                        

                                            

                

            

        

    

    

    
    
        
        
            
                
                    
                        
                                            

                

            

        

        
        
        
            
                
                    
                        
                            © 2024. Všechna práva vyhrazena.

                        


                    

                

            

        

        
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

